
МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ГРОМАД, ТЕРИТОРІЙ
ТА ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
               м. Київ                       № 

Про затвердження Примірних форм договорів 
про співробітництво територіальних громад 
та додаткових договорів про приєднання до 
співробітництва

Відповідно до абзацу третього частини першої статті 9, частини третьої 
статті 9-2 Закону України «Про співробітництво територіальних громад», 
абзацу п’ятого пункту 1, пункту 8 Положення про Міністерство розвитку 
громад, територій та інфраструктури України, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 30 червня 2015 року № 460 (в редакції 
постанови Кабінету Міністрів України від 17 грудня 2022 року № 1400), 

 НАКАЗУЮ:
  

1. Затвердити такі, що додаються:
1) примірні форми договорів:
про співробітництво територіальних громад у формі делегування 

виконання окремих завдань;
про співробітництво територіальних громад у формі реалізації спільних 

проектів; 

про співробітництво територіальних громад у формі спільного 
фінансування (утримання) підприємств, установ та організацій комунальної 
форми власності; 

про співробітництво територіальних громад у формі утворення спільних 
комунальних підприємств, установ та організацій;

про співробітництво територіальних громад у формі утворення 
спільного органу управління;



2

2) примірні форми додаткових договорів:
про приєднання до співробітництва територіальних громад у формі 

делегування виконання окремих завдань;
про приєднання до співробітництва територіальних громад у формі 

реалізації спільних проектів; 

про приєднання до співробітництва територіальних громад у формі 
спільного фінансування (утримання) підприємств, установ та організацій 
комунальної форми власності;

про приєднання до співробітництва територіальних громад у формі 
утворення спільних комунальних підприємств, установ та організацій;

про приєднання до співробітництва територіальних громад у формі 
утворення спільного органу управління.

2. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Міністерства 
регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства 
України від 27 серпня 2014 року № 233 «Про затвердження Примірних форм 
договорів про співробітництво територіальних громад».

3. Сектору зовнішніх комунікацій забезпечити оприлюднення цього 
наказу на офіційному вебсайті Міністерства розвитку громад, територій та 
інфраструктури України.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
О. Азархіну.
 

Виконувач обов’язків Міністра Василь ШКУРАКОВ  

  


